クランプ
GA
GD
GB
GE
GP
GN
油圧ユニット

注意事項
会社案内
形式表示仕様 回路記号 CS 油圧ユニット
外形寸法
CR 油圧ユニット
外形寸法
CP 油圧ユニット
外形寸法
0M ： 24.5MPa 供給エア圧=0.47MPa 圧力保障弁なし
0N ： 24.5MPa 供給エア圧=0.43MPa 圧力保障弁あり※2
      使用ポンプ S 選択時1
M3 ： 24.5MPa 供給エア圧=0.45MPa 圧力保障弁なし
N3 ： 24.5MPa 供給エア圧=0.41MPa 圧力保障弁あり※2
      使用ポンプ R 選択時1
Hydraulic  unit
エアの供給により駆動する油圧ユニット
オートクランプ、RAダイリフタの油圧源に最適
CP/CR/CS油圧ユニットは、CB/CD/CCポンプユニットと
BCノンリークバルブユニットの一体タイプです。
コンパクトタイプから大流量タイプまで、3種のポンプから選択できます。
油圧ユニット
Model   CP
Model   CR
Model   CS
形式表示
8 オプション
無記号 ： 標準 （エアレギュレータ）
D ： フィルタレギュレータ付 （オートドレン式）
G ： 油圧計付 (元圧用)
H ： 配管座付 (PHポート)
Q ： 油面レベルスイッチ付
※ オプション D、G、H、Qの詳細は、別途お問い合わせください。
※  その他の流体については、別途お問い合わせください。
※  その他の回路については、別途お問い合わせください。
1 使用ポンプ (吐出油量)
P ： 使用ポンプ AB7000-0 (標準流量タイプ：小型システム用)
R ： 使用ポンプ AD7300-0 (大流量タイプ：中型システム用)
S ： 使用ポンプ AC7001-0 (大流量タイプ：大型システム用)
2 ： 2ℓ (実使用量 1.1ℓ）※1
5 ： 5ℓ (実使用量 3.1ℓ）
2 タンク容量
3 常用圧力コード
ポンプ性能曲線
0
5
10
15
20
25
30
0 0.4 0.8 1.2 1.6 2.0 2.4 2.8 3.2 3.6 4.0
吐出油量 (ℓ/min)
吐
出
油
圧
 P
H
 (M
Pa
)
R : AD7300-0
P : AB7000-0
S : AC7001-0
注意事項
 ※1.       タンク容量 2 : 2ℓは、      使用ポンプ P：AB7000-0選択時のみとなります。2 1
0M ： 24.5MPa 供給エア圧=0.45MPa 圧力保障弁なし
0N ： 24.5MPa 供給エア圧=0.41MPa 圧力保障弁あり※2
      使用ポンプ P 選択時1
3 5 821 6 7 94
C P 2 0M 1 -  CCD -  1 0 -
注意事項
 ※2.     常用圧力コード 0N、N3：圧力保障弁あり 選択時は、     回路記号において、
  圧力保障弁の必要な回路記号の後に、回路記号 R：圧力保障弁付き を選択してください。
  (例) C、C、Dの3回路選択時
   3回路共に圧力保障弁ありを選択する場合 ： CP20N1-CRCRDR-□-□
   C回路のみに圧力保障弁ありを選択する場合 ： CP20N1-CRCRD-□-□
   3回路共に圧力保障弁なしを選択する場合 ： CP20M1-CCD-□-□
 ※3.     回路記号 G、Hは、回路記号 Uと併用する場合のみ、選択してください。
3 5
5
5 回路記号
 C ： クランプ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルオープン)
 D ： ダイリフタ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルクローズ)
 U ： クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 V ： ダイリフタ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 G ： クランプ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルオープン)※3
 H ： ダイリフタ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルクローズ)※3
 R ： 圧力保障弁付き※2
7 流体コード
9 ゲージ単位
6 制御電圧
  1 ： AC 100 V
  2 ： AC 200 V
  3 ： AC 110 V

注意事項
会社案内
形式表示仕様 回路記号 CS 油圧ユニット
外形寸法
CR 油圧ユニット
外形寸法
CP 油圧ユニット
外形寸法
0M ： 24.5MPa 供給エア圧=0.47MPa 圧力保障弁なし
0N ： 24.5MPa 供給エア圧=0.43MPa 圧力保障弁あり※2
      使用ポンプ S 選択時1
M3 ： 24.5MPa 供給エア圧=0.45MPa 圧力保障弁なし
N3 ： 24.5MPa 供給エア圧=0.41MPa 圧力保障弁あり※2
      使用ポンプ R 選択時1
Hydraulic  unit
エアの供給により駆動する油圧ユニット
オートクランプ、RAダイリフタの油圧源に最適
CP/CR/CS油圧ユニットは、CB/CD/CCポンプユニットと
BCノンリークバルブユニットの一体タイプです。
コンパクトタイプから大流量タイプまで、3種のポンプから選択できます。
油圧ユニット
Model   CP
Model   CR
Model   CS
形式表示
8 オプション
無記号 ： 標準 （エアレギュレータ）
D ： フィルタレギュレータ付 （オートドレン式）
G ： 油圧計付 (元圧用)
H ： 配管座付 (PHポート)
Q ： 油面レベルスイッチ付
※ オプション D、G、H、Qの詳細は、別途お問い合わせください。
※  その他の流体については、別途お問い合わせください。
※  その他の回路については、別途お問い合わせください。
1 使用ポンプ (吐出油量)
P ： 使用ポンプ AB7000-0 (標準流量タイプ：小型システム用)
R ： 使用ポンプ AD7300-0 (大流量タイプ：中型システム用)
S ： 使用ポンプ AC7001-0 (大流量タイプ：大型システム用)
2 ： 2ℓ (実使用量 1.1ℓ）※1
5 ： 5ℓ (実使用量 3.1ℓ）
2 タンク容量
3 常用圧力コード
ポンプ性能曲線
0
5
10
15
20
25
30
0 0.4 0.8 1.2 1.6 2.0 2.4 2.8 3.2 3.6 4.0
吐出油量 (ℓ/min)
吐
出
油
圧
 P
H
 (M
Pa
)
R : AD7300-0
P : AB7000-0
S : AC7001-0
注意事項
 ※1.       タンク容量 2 : 2ℓは、      使用ポンプ P：AB7000-0選択時のみとなります。2 1
0M ： 24.5MPa 供給エア圧=0.45MPa 圧力保障弁なし
0N ： 24.5MPa 供給エア圧=0.41MPa 圧力保障弁あり※2
      使用ポンプ P 選択時1
3 5 821 6 7 94
C P 2 0M 1 -  CCD -  1 0 -
注意事項
 ※2.     常用圧力コード 0N、N3：圧力保障弁あり 選択時は、     回路記号において、
  圧力保障弁の必要な回路記号の後に、回路記号 R：圧力保障弁付き を選択してください。
  (例) C、C、Dの3回路選択時
   3回路共に圧力保障弁ありを選択する場合 ： CP20N1-CRCRDR-□-□
   C回路のみに圧力保障弁ありを選択する場合 ： CP20N1-CRCRD-□-□
   3回路共に圧力保障弁なしを選択する場合 ： CP20M1-CCD-□-□
 ※3.     回路記号 G、Hは、回路記号 Uと併用する場合のみ、選択してください。
3 5
5
5 回路記号
 C ： クランプ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルオープン)
 D ： ダイリフタ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルクローズ)
 U ： クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 V ： ダイリフタ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 G ： クランプ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルオープン)※3
 H ： ダイリフタ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルクローズ)※3
 R ： 圧力保障弁付き※2
7 流体コード
9 ゲージ単位
6 制御電圧
  1 ： AC 100 V
  2 ： AC 200 V
  3 ： AC 110 V

注意事項
会社案内
油圧ユニット　 model CP/CR/CS 形式表示仕様 回路記号 CS 油圧ユニット
外形寸法
CR 油圧ユニット
外形寸法
CP 油圧ユニット
外形寸法
外形寸法：CS50M0 / CS50N0 外形寸法：CR5M31 / CR5N31
注意事項
 1. 本図以外の仕様（水 - グリコール、フィルタレギュレータ付 /油圧計付 /配管座付 /油面レベルスイッチ付）については、別途お問い合わせください。
バルブ連数 (n)
A
B
C
 1連 2連 3連 4連
 400 450 500 550
 90 140 190 240
 486 536 586 637
注意事項
 1. 本図以外の仕様（水 - グリコール、フィルタレギュレータ付 /油圧計付 /配管座付 /油面レベルスイッチ付）については、別途お問い合わせください。
バルブ連数 (n)
A
B
C
 1連 2連 3連 4連
 400 450 500 550
 90 140 190 240
 409 459 509 560
★
★
給油口
C
98
18
8
79
36
9.
5
70
32
1
17
0
15
0
10
10
101087
30
34
.2
31
0
45
290B
A
エア抜き弁
ACポンプ エア圧力計
エアレギュレータ
6-M8 ボルト穴
4-M8×20ボルト
2-M8×16ボルト：★印部
JISバネザ付（付属）
エアソレノイドバルブ
コンジット穴
2-φ28
JB 圧力スイッチ
BAバルブ
端子台

注意事項
会社案内
油圧ユニット　 model CP/CR/CS 形式表示仕様 回路記号 CS 油圧ユニット
外形寸法
CR 油圧ユニット
外形寸法
CP 油圧ユニット
外形寸法
外形寸法：CS50M0 / CS50N0 外形寸法：CR5M31 / CR5N31
注意事項
 1. 本図以外の仕様（水 - グリコール、フィルタレギュレータ付 /油圧計付 /配管座付 /油面レベルスイッチ付）については、別途お問い合わせください。
バルブ連数 (n)
A
B
C
 1連 2連 3連 4連
 400 450 500 550
 90 140 190 240
 486 536 586 637
注意事項
 1. 本図以外の仕様（水 - グリコール、フィルタレギュレータ付 /油圧計付 /配管座付 /油面レベルスイッチ付）については、別途お問い合わせください。
バルブ連数 (n)
A
B
C
 1連 2連 3連 4連
 400 450 500 550
 90 140 190 240
 409 459 509 560
★
★
給油口
C
98
18
8
79
36
9.
5
70
32
1
17
0
15
0
10
10
101087
30
34
.2
31
0
45
290B
A
エア抜き弁
ACポンプ エア圧力計
エアレギュレータ
6-M8 ボルト穴
4-M8×20ボルト
2-M8×16ボルト：★印部
JISバネザ付（付属）
エアソレノイドバルブ
コンジット穴
2-φ28
JB 圧力スイッチ
BAバルブ
端子台